
SMLOUVA O DILO

uzavřená podle s 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů, na základě výběrového řÍzení

t .
SMLUVNÍ STRANY

1. Objednatel:
Městská část Praha - Libuš
|Č: 00231 142,D|Č: Czoo231142
Libušská 35, 142 00 Praha 4 - Libuš
zastoupená Mgr. Jiřím Koubkem, starostou

na straně jedné - dá|e téŽ jako objednatel

a

2. Zhotovitel:
cT|BŮREK VÝTAHY s. r .o.
|Č:267 568 03 D|Č,.  Cz267 568 03
Na mokřině 2841138130 00 Praha 3
zastoupená jednateIem společnosti Antonínem Ctibůrkem
Zapsaná u tJďstsk.éhd,.nu'd,/'' l/' '?'.ml+ Ó ?lvt7

na straně druhé - dá|e téŽ jako zhotovite|

i l .
pŘeouĚr SMLoUVY

Předmětem této sm|ouvy je oprava a odstranění zj ištěných závad osobního výtahu objektu
nadzemních garáŽi čp. 694 u|. Dobronická _ Mí|ová, Praha 4 - Libuš, definovaných protoko|em z
odborné zkoušky výtahu, který je nedí|nou součástí této sm|ouvy jako pří|oha č.,l. oprava
proběhne v rozsahu dle pří|ohy Ó,1 a d|e ná|ezu na místě, výs|ovně včetně výměny
opotřebovaného rozvaděče 1R-RP. Součástí dodávky po dokončení opravy bude provedení
odborné proh|ídky výtahu a předání protoko|u z ní, nebo, pokud to rozsah prací a poŽadavky
příslušných právních norem vyžádají, provedení nové odborné zkoušky výtahu s předáním
protokolu.

Název. ,,Garáže Dobronická - Mílová, čp. 694 _ oprava a odstranění nalezených závad
výtahu po odborné zkoušce..
a) Místo p|nění: ,,Garáže Dobronická - Mí|ová, ěp. 694, Praha 4 - Libuš
b) Rozsah dí|a: d|e nabídky ze dne 27 . 11. 2013, která je nedílnou součástí této smlouvy

i l t .

zÁKLADNí pnÁvn A PoV|NNosT| ÚčAsTNÍKŮ sMLoUVY

a) objednate| touto sm|ouvou objednává u zhotovite|e zhotovení dí|a uvedeného v č|' || ' této
sm|ouvy, v rozsahu a provedení d|e nabídky ze dne 27. 11.2013, která je nedí|nou součástí této



Strana číslo:

sm|ouvy. objednate| se zavazuje toto dí|o převzít a zap|atit sjednanou cenu dí|a pod|e ustanovení
č|' V| této sm|ouvy.

b) Zhotovite| se touto sm|ouvou zavazuje na svůj nák|ad a nebezpečí zhotovit pro objednatele dí|o
uvedenévčl .  | l  tétosm|ouvyv rozsahua  p rovedení  pod|enabídkyzedne27 .11 .2013 ,  k te r á  j e
nedí|nou souěástí této sm|ouvy a zhotovené dí|o ve stanoveném termínu uvedeném v č|' |V. této
smIouvy předat objednateIi.

c) Má-|i být dokončení dí|a prokázáno provedením ujednaných zkoušek, povaŽuje se provedení
dí|a za dokončené úspěŠným proveden ím zkoušek.

lv.
TERMíNY

a) objednate| se zavazuje předat staveniště zhotovite|i a zhotovitel se zavazuje převzít staveniště
od objednate|e do dvou pracovních dnů ode dne podpisu této sm|ouvy formou protoko|árního
předání.

b) Zhotovite| se zavazuje dokončit dí|o uvedené v č|' ||. této sm|ouvy a protoko|árně dílo předat
objednate|i na zák|adě výzvy nejpozději do 31'3'2014

V.
DoDAcí PoDMÍNKY

objednatel převezme dokončené dí|o, uvedené v čl. || této sm|ouvy od zhotovite|e, na zák|adě
výzvy nejpozději do 4. 4. 2014, Den převzetí bude dohodnut zápisem do stavebního deníku. o
předání a převzetí dí|a sepíší sm|uvní strany písemný zápis - předávací protoko|.

vt.
CENA DíLA

Cena dí|a uvedeného v č|. || této smlouvy by|a stanovena na zák|adě nabídky zhotovite|e ze dne
27. 11. 2013 a činí 81 920,- Kč-Kč bez DPH,s|ovy: ,,osmdesátjednatisícdevětsetdvacetkorun
českých.. bez DPH. Tato cena je pevná a neměnná, pouze se připočte přís|ušné DPH'

Cena dí|a :  81 920,-  Kč
DPH % 17 203.20 KÓ

Gena ce|kem 99 123.20 Kč

vil.

PoDMÍNKY FtNANčNíno plt.tĚHí

objednate| zap|atí cenu dí|a zhotovite|i takto:

a) objednate| bude hradit po dokončení dí|a skutečně provedené a odsouh|asené práce fakturou
do výše 80 o/o z ce|kové sjednané ceny dí|a uvedené v č|. V|. této sm|ouvy. Faktura je splatná do



/

Strana číslo:

21 dnů ode dne jejího doručení objednatel i '  Za den úhrady se povaŽuje den odepsání přís|ušné
částky z úitu objednate|e ve prospěch účtu zhotovitele.

b) Po předání a převzetí dí|a dle č|. ||. této smlouvy o dílo a po odstranění výhrad - tj. vad a
nedodě|ků před|oŽí zhotovite| objednate|i k prop|acení konečnou fakturu ve výši 20o/oze sjednané
ceny dí|a včetně DPH (sm|uvní pozastávka), která bude do 14 dnů po jejím dorucení
objednate|em zhotovite|i uhrazena. Za den úhrady se povaŽuje den odepsání přís|uŠné částky
z účtu objednate|e ve prospěch Účtu zhotovite|e.

c) ZhotoviteI se zavazuje, že objednate|i nepřed|oŽí žádné jiné finanční poŽadavky, týkající se
zhotovení dí|a, neŽ je uvedeno v odst. a) až b) tohoto č|ánku, týkající se např' víceprací, zvýšení
ceny, da|ších doplatků apod., které budou tíŽit to|iko zhotovite|e.

d) V případě odstoupení od sm|ouvy V sou|adu s ustanovením č|. |X. této sm|ouvy, má zhotovitel
právo na uhrazení nákladů za skuteěně vykonané práce pod|e projektové dokumentace a
zabudovaný materiál. ZhotoviteI na písemný pokyn objednateIe musí na v|astní nák|ady a
nebezpečí zajist it zakonzervování dosud zhotoveného dí|a v rozsahu odpovídajícímu době
nezbytné k zajištění náhradního zhotovitele.

e) Práce a s|uŽby, které by zhotovite| provedl bez sm|uvního podk|adu,bez souh|asu objednate|e
nebo tam, kde se zhotovite| odchý|i| od textu sm|ouvy v případech, které si zhotovite| sám stanovi|
anebo V rozporu s právními předpisy, objednate| neuhradí.

d) Případné práce poŽadované objednate|em nad rámec dí|a d|e této sm|ouvy objednate| uhradí
samostatnou fakturou na zák|adě dodatku ke sm|ouvě o dí|o, který by by| zpracován a podepsán
účastníky smIouvy.

e) V případě vzniknuvšízcela mimořádné nepředvídateIné oko|nosti, zhotovite| přebírá nebezpečí
změny oko|ností a tuto mimořádně nepředvídate|nou oko|nost zhotovite| na své nák|ady a
nebezpeěí odstraní či překoná.

0 Sm|uvní strany si ujedna|y, Že opatří-|i zhotovite| věc k provedení dí|a, je kupní cena této věci,
kterou uhradi|zhotovite|, jiŽzahrnuta v ceně dí|a'

g) Na všechny p|atby prováděné pod|e této sm|ouvy zhotovite| vystaví objednate|i řádné daňové
dok|ady opatřené veškeými zákonem poŽadovanými ná|eŽitostmi.

h) Zhotovite| se zavazuje, Že v|astnosti zhotoveného a předávaného dí|a budou ve shodě
s poŽadavky p|atných právních předpisů' Při rea|izaci dí|a budou pouŽity pouze materiá|y a výroky
schvá|ené přís|uŠnými úřady pro ČR.

vi lt .
oDPoVĚDNosT zA PŘEDMĚr smlouw

a) odpovědnost za předmět sm|ouvy uvedený v čl. ||. této sm|ouvy nese zhotovite| v p|ném
rozsahu počínaje dnem předání staveniště a konce dnem řádného předání dí|a objednate|i.
b) odpovědnost za bezpečnost a ochranu zdraví při práci všech osob, které budou
pro zhotovite|e vykonávat práce ke sp|nění závazkŮ zhotovitele vůči objednate|i nede zhotovite| v
p|ném rozsahu.
c) Zhotovite| pojistí všechny své zaměstnance a dá|e třetí osoby-subdodavate|e oprávněné ke
vstupu na staveniště proti škodám na zdraví a majetku, které by na staveništi moh|i utrpět nebo
způsobit.



Strana číslo:

tx.
DoHoDA ÚčasrruíxŮ o utoŽt.tosTl oDsToUPENí oD SMLoUVY \

a) Sm|uvní strany se dohod|y, Že objednate| můŽe dá|e odstoupit od této sm|ouvy v případě,
Že zhotovite| podstatně a|e i nepodstatně poruší sm|uvní povinnosti a ani přes písemné upozornění
objednate|e neučiní do Sti dnů ode dne převzetí upozornění účinná opatření k odstranění
zjištěných nedostatků.
b) Smluvní strany se dohod|y, Že zhotovite| můŽe odstoupít od této sm|ouvy o dí|o v případě,
Že objednatel nesp|ní ustanovení Čl. V||. odst. a) aŽ b)této sm|ouvy, je-|i prod|eníde|ší neŽ 5 dnů.
c) odstoupení od sm|ouvy musí být provedeno písemnou formou a doručeno druhé straně.

X.

KVALITA PRAGíA ZÁRUKA zA DíLo

a) Zhotovite| poskytuje objednate|i záruku na provedené dí|o po dobu 24 měsícŮ na práce a
60 měsíců na materiá|y' Záruční doba začíná běŽet dnem předání dí|a bez vad a nedodě|ků
protoko|árn ím způsobem.
b) Zhotovite|je povinen odstranit rek|amované závady do.
ba) Sti hodin od nah|ášení závady, pokud se jedná o závadu ohroŽující zhotovené dí|o či zdraví
nebo Životy osob,
bb) do 3 dnů od nah|ášení závady, pokud se jedná o závadu ostatní (neohroŽující zhotovené dí|o
či zdraví nebo Životy osob).
c) Sm|uvní strany se dohod|y, Že v případě prod|ení zhotovite|e s odstraněním vad a
nedodě|ků uvedených v protoko|u o předání a převzetí zhotoveného dí|a, zap|atí zhotovite|
sm|uvní pokutu ve výši 0'05 % z Ceny dí|a vÓetně DPH za kaŽdou vadu a nedodělek a to za
každý i započatý den prod|ení až do dne, kdy tyto vady a nedodě|ky budou odstraněny a
objednate|em potvrzeny. Termín k odstranění vad a nedodě|ků bude stanoven v protoko|u o
předání a převzetí díla.
d) Sm|uvní strany se dohod|y, že v případě prod|ení zhotovitele s odstraněním vad a
nedodě|ků uvedených v protoko|u o předání a převzetí p|ochy zařízení staveniště, zap|atí
zhotovite| (nebo jeho právní nástupce) sm|uvní pokutu Ve výši 500,-Kč (s|ovy:
pětsetkorunčeských) za kaŽdou vadua nedodě|ek, a to za každý i započatý den prod|ení, počínaje
dnem nás|edujícím ode dne předání a převzetí p|ochy zařízení staveniště, až do dne, kdy tyto
nedodělky budou odstraněny a objednate|em odstranění potvrzeno. Termín k odstranění
nedodě|ků bude stanoven V protoko|u o předání a převzetí.
e) Sm|uvní strany se dohod|y, Že v případě prod|ení zhotovite|e s vyk|izením p|ochy zařízení
staveniště v termínech podle ustanovení ě|. X' této smlouvy, zap|atí zhotovite| (nebo jeho právní
nástupce) sm|uvní pokutu ve výši 1000'-Kč (s|ovyjedentisíckorunčeských) zakaŽdý izapočatý den
prodIení'

xl .
SMLUVNÍ PoKUTY - Únox z PRoDLENÍ

Sm|uvní strany se dohod|y, že v případě prod|ení zhotovite|e s předáním dokončeného
předmětu sm|ouvy, uvedeného v ě|. ||. této sm|ouvy, zap|atí zhotovite| objednate|i smluvní pokutu
ve výši 0,1% zce|kové ceny dí|a včetně DPH za každý i započatý den prod|eňí aŽ do dne
protoko|árního předání a převzetí zhotoveného dí|a.



/

Strana číslo:

Sm|uvní strany se dohod|y, Že v případě prod|ení objednate|e se zap|acením faktury a
doplatku pod|e č|. Vl|. odst. a) aŽb),zap|ati objednatel zhotovite|i Úrokz prodlení ve výši o,1o/oz
d|uŽné částky za kaŽdý den prod|ení aŽ do zaplacení d|uŽné částky.

Sm|uvní strany se dohodly, Že podstatným porušením sm|ouvy Se považuje nedodrŽení
kva|itativních podmínek zhotovite|em v průběhu provádění dí|a, za coŽ je objednate| oprávněn od
této smIouvy odstoupit.

x l l .
osTATNí UJEDNÁNí

REALlzAcE PŘEDMĚTU SMLoUVY

Zhotovitel.
a) Se zavazuje realizovat předmět sm|ouvy v nejvyšší kva|itě a s potřebnou odbornou péčí, jakoŽ i
v sou|adu s právními předpisy, pravid|y a normami.

b) Při rea|izaci prací pro provedení předmětu smlouvy se nepočítá se zadáním subdodavate|ům,
pokud se tak stane, v tom případě odpovídá zhotovite| tak, jako by předmět sm|ouvy rea|izova|
sám.

c) Zajišťuje potřebná opatření proti poškození stavby a výkonů, např. vodou, vanda|ismem' apod'

d) Pro veškeré materiá|y a výrobky, které pouŽije na stavbě, se zavazuje zhotovite| do 1 měsíce
po podpisu této smlouvy předloŽit objednate|i přÍs|ušné atesty, certifikáty'

e) Zhotovite| se zavazuje na své nák|ady a nebezpečí udrŽovat na staveništi pořádek a čistotu,
v průběhu provádění dí|a odstraňovat odpadky a nečistoty při tom vzniklé. Dojde-|i ke znečiŠtění
při|ehlých komunikací nebo j iných p|och v souvis|osti s činností zhotovite|e' je zhotovite| povinen

znečištění na své nák|ady odstranit '

0 Nesmí bez předchozího souh|asu objednatele zastavit nebo postoupit třetím osobám závazky
a práva, vyp|ývající z této sm|ouvy.

g) Provede případné práce nad rámec zadání zakázky pod|e poŽadavku objednate|e jen na
zák|adě zpracovaného oěíslovaného dodatku k této sm|ouvě o dí|o.

h) Se zavazuje na Žádost objednate|e na svůj nák|ad odstranit vŠe, co provedl bez sm|uvního
podk|adu abezsouh|asu objednavate|e, přicemŽruči za všechny škody, které by tímto jednáním

vznikly.

i) Zajistí při předání staveniště vyjádření správců o inŽenýrských sítích spolu s přís|ušnými,

těmito správci potvrzenými, zákresy'

Kontaktní osoby za objednate|e :
a) ing. Jindřich šochůrek, tajemník M-Č Praha-Libuš, t.603 529 932, talemnik@praha-l ibus.cz
nl inó. |vo Pujman, vedoucí oSMl MČ Praha-Libuš, t. 603 410025, puiman@praha-l ibus.cz



Strana číslo:

Objednatel :
a) Předá zhotovite|i staveniště ve stanoveném termínu prosté všech právních a faktických závad
formou oboustranně podepsaného zápisu v termínu, který je uveden v č|, |V této sm|ouvy.

b) Předá zhotovite|i př i předání staveniště místa napojení energií.

PREDANI A PREVZETI PREDMETU SMLOUVY

Zhotovitel.
a) se zavazuje průběŽně vyzývat objednate|e ke kontro|e prací, které v da|ším pracovním
postupu budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými nejpozději 2 pracovní dny před termínem,
kdy uvedená skutečnost nastane. Neprovede-|i objednate| výše uvedenou kontro|u a neučiní-|i o
jejím výs|edku zápis nejpozději do 1pracovního dnu po výzvě zhotovite|e, je zhotovite| oprávněn
práce fotograficky zadokumentovat, nás|edně zakrýt a pokračovat v da|ším provádění dí|a.
V případě, Že zhotovite| svou povinnost vyzvat objednate|e ke kontro|e nesp|ní, je povinen umoŽnit
objednateli provedení dodatečné kontro|y a nést nák|ady s tím spojené.

b) se zavazu1e připravit před zahdjením přejímacího řízení zhotoveného dí|a předepsané
dokumenty, zejména:
- zápisy a osvědčení o zkouškách pod|e přís|ušných p|atných právních předpisů, dok|ady o jakosti
a komp|exnosti dodávek pro dí|o včetně zabudovaných výrobků, pevnostní zkoušky betonu a
konstrukcí, atesty, záruční |isty atd.,
- stavební deník vedený zhotovite|em, který zhotovite| povede ode dne převzetí staveniště

c) se zavazuje připravit spo|ečně s objednate|em protoko| o předání a převzetí zhotoveného dí|a
se soupisem případných vad a nedodě|ků se |hůtamijejich odstranění.

d) se zavazuje do tří pracovních dnů ode dne předání a převzetí zhotoveného dí|a, vyk|idit
staveniště a upravit jej do původního stavu, pokud se účastníci sm|ouvy v předávacím protoko|u
písemně nedohodnou jinak' o předání a převzetí staveniště připraví zhotovite| protoko| o převzetí
a předání staveniště. Za den v|astního předání staveniště se počítá den předání a převzetí bez
nedodě|ků, případně den, kdy bude objednate|em potvzeno odstranění všech vad a nedodě|ků.

Objednatel:
a) se zavazuje kontrolovat práce, které budou v da|Ším pracovním postupu zakryty nebo se
stanou nepřístupnými, nejpozději do 1 pracovního dne po výzvě zhotovitele. V případě nesp|nění
této kontroIy je zhotoviteI oprávněn pokračovat v provádění dí|a.

b) se zavazuje zahá)it přejímací řízení zhotoveného díla v termínu d|e č|. lV. A V' této sm|ouvy.
Drobné nedodělky, které nebrání užívání zhotoveného dí|a, nejsou důvodem odmítnutí převzetí
zhotoveného dí|a.

c) se zavazuje připravit spo|ečně s objednatelem protoko| o předání a převzetí zhotoveného díla
se soupisem případných nedodě|ků a |hůtamijejich odstranění.

d) převezme staveniště od zhotovite|e do 3 pracovních dnů ode dne přediní a převzetí
zhotoveného dí|a' V protoko|u o předání a převzetí staveniště vyznačí případné nedodě|ky a |hůty
k jej ich odstranění.



Po dobu provádění dí|a, zhotovite| prováděné dílo v dostatečném rozsahu na svůj nák|ad

xlil.
zÁvĚnsčNÁ UsTANoVENÍ

Tato sm|ouva nabývá p|atnosti a účinnostidnem podpisu oběma sm|uvními stranami.
Tuto sm|ouvu |ze měnit nebo dop|ňovat pouze na zák|adé písemných a očís|ovaných dodatků
podepsaných oběma úěastníky.

3. Tato sm|ouva byla sepsána ve čtyřech stejnopisech, z nichŽ objednate| a zhotovitel obdrŽí po
dvou vyhotoveních.

4' Pokud neby|o v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající zákonem č.
8912012 Sb', občanský zákoník, v p|atném znění.
Sm|uvní strany prohlašují, Že tuto sm|ouvu uzavřenou pod|e jejich
s jejím obsahem souhIasí, coŽ stvzují v|astnoručními podpisy.
Pří|ohami k této sm|ouvě je: nabídka zhotovite|e ze dne 27. 11. 2013

svobodné vů|e přeěetly a

Sm|uvní strany se dohodly, Že tato smlouva je veřejně přístupnou |istinou ve smys|u zák.
č. 106/1999 sb., o svobodném přístupu k informacím, Ve znění pozdějších předpisů.

v Praze dne : .. Z?, ?, Z'r' I

5.

6.
7.

flffi zhotovitel



4. Cena díla a platební podmín|ry

Cena díla bez DPH: 81.920,00 Kč
DPH 2I% 17 .203,20 Kě
Cena celkem včetně DPH 99.|23.20Kě

Položkoý rozpočet

Platební podmínlry

objednatel uhradí cenu díla po jeho řádném předání a odstranění případných vad a nedodělki. Zho-
tovitel nežádá zálohovou platbu. Současně nesouhlasíme s formou zádržného vzhledem k malé hod-
notě zakázky.

Práce a materiál cena Kč
I Lano SEAL, průměr l l,2mm, 2X19m. 11800,00
2. Vwěšení kabinv a orotiváhv. 2200.00
3 . Montáž, demontáž |an 2x| |,2. 3750"00
4. Konzervace přípravkem ELAS KoN. 1 1s0.00
5. Výměna lanovnice 720/ 65 l2x| |,2. 9600.00
6 . Přelisování lanovnice na dílně. 2850.00
7. Přetěsnění dělící roviny stroie. 1850,00
8 . Výměna oleiové náplně stroie. 1200,00
9. Lanové svorky' drobný spoiovací materiál' čisticí prostředky. 380,00
10 . oprava, vyčištění a seřízení zachycovačů kabiny. 2450,00
l l oorava osvětlení kabinv. dodávka nového krvtu 460.00
12. Dodávka a montáž osvětlovacího zářivkového tělesa 2x36W do stroiovnv. 1200.00
13 . Výměna silonového wložení vedení kabinv 4 ks. 1680.00
t4 Kompletní wčištění celého zaŤízeni. 2400.00
15 . Vlryovnání lan v tahu 950,00
16 . Dodávka renovaěního panelu VIPER lR 21800.00
17 . Demontáž, montáž, programování 4500,00
18 . Dodávka amontáž sadv snímačů. konzol a clonek. 3400.00
t9 . Uprava el. instalace v šachtě 3200.00
20. Drobný spo iovací a elektroinstalační materiál. 650.00
2t Zkouškv po montáŽi. 1250.00
22 odborná zkouška vytahu 3200,00
Celková cena 81920.00
Ceny jsou uvedeny bez DPH

.13


